REQUERIMENTO Nº _____, de 2003

(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa)

Requer a realização de Audiência Pública para

subsidiar o debate relativo à Reforma Política.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 50 e 58, incisos III e V da Constituição Federal, c/c

os arts. 24, incisos IV e VII e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que,

ouvida a Comissão, sejam convidados a Dr. Maria Victória Benevides e o Dr. Paulo

Vannuchi, ambos do Instituto Cidadania, e o Dr. Bolívar Lamounier, do Instituto de

Estudos Econômicos, Sociais e Políticos de São Paulo - IDESP para que estes, em

Audiência Pública, ofereçam subsídios para o debate relativo à Reforma Política.

Sala da Comissão, em ____/____/____

Deputada LUIZA ERUNDINA DE SOUSA
PSB/SP